é

s
!‘(\\nn"

#=: UNIVERSIDADE FEDERAL

@55 DE SANTA CATARINA 5
N Prestacio de Contas 2016
DATA SOLICITACAO CREDITO DEBITO SALDO
08/04/2016|LBERACAO DE RECURSOS -TAXAS CURSO EXTRA - LLE RS 45.915,00 RS 45.915,00
15/04/2016|Solicitagdo 021243/2016 - Imprensa Univesitaria (folders infortamtivos NUPLE) RS 405,08 |RS 45.509,92
17/05/2016|Solicitacdo 028079/2016 - Diarias (RS 14.586,50) e Passagens (RS 2.529,31) RS 17.115,81|R$ 28.394,11
28/06/2016|Solicitacdo 038884/2016 - Diarias RS 23.394,11| RS 5.000,00
25/07/2016|Solicitagdo 045246/2016 - Diérias (R$1.500,00) e Passagens (RS 3.500,00) RS 5.000,00 RS 0,00
TAXAS - PTRES 108365
DATA SOLICITACAO/EMPRESA CREDITO DEBITO SALDO OBSERVACOES
15/02/2016 Taxas - FAPEU (R$19.322,62 - CCE/R$ 10.014,60 - EGR/R$ 21.757,62 - DLLE) R$ 51.094,84 R$ 51.094,84 Taxas até janeiro de 2016
15/02/2016 Taxas - FAPEU (R$1.507,75 - CCE/R$ 1.819,25 - EGR/R$ 1.282,62 - DLLE) R$ 4.609,62 R$ 55.704,46 Taxas até fevereiro de 2016
07/03/2016 Taxas - FAPEU (R$1.121,39 - CCE/R$ 1.135,00 - EGR/R$ 1.041,19 - DLLE) R$ 3.297,58 R$ 59.002,04 Taxas até marco de 2016
18/04/2016 Taxas - FEPESE (R$16,00 - DALI/R$16,00 - CCE) R$ 32,00 R$ 59.034,04
17/05/2016 Taxas - FAPEU (R$800,74 - CCE/R$ 1.387,50 - EGR/R$ 512,65 - DLLE) R$ 2.700,89 R$ 61.734,93 Taxas até abril de 2016
17/06/2016 Taxas - FAPEU (R$1.048,80 - DLLV/R$ 1.306,00 - EGR/R$17.686,12 - DLLE) R$ 35.270,52 R$ 97.005,45 Taxas até maio de 2016
07/07/2016 Taxas - FAPEU (R$321,00 - CCE/R$ 1.070,00 - EGR) R$ 1.391,00 R$ 98.396,45 Taxas até junho de 2016
07/07/2016 Solicitagéo 040794 PROEX R$ 2.478,00 R$ 100.874,45 Compra de projetor (Clélia)
12/07/2016 Processo 23080.040256/2016-88 R$ 17.859,40( R$ 83.015,05 Carona de 260 cadeiras
27/07/2016 Solicitacdo 045766 R$ 2.110,80 | R$ 80.904,25 Pintura
08/08/2016 Taxas FEESC (R$128,75 - CCE/R$ 42,92 - EGR) R$ 171,67 R$ 81.075,92
10/08/2016 Taxas - FAPEU (R$474,98 - CCE/R$4,30 - DLLV/R$ 320,00 - EGR/R$496,70 - DLLE) R$ 1.295,98 R$ 82.371,90 Taxas até julho de 2016
30/08/2016 Solicitag&o 053300/2016 R$ 8.640,00 | R$ 73.731,90 Agquisi¢éo de 2 condicionadores de ar
08/09/2016| Taxas - FAPEU (R$13.478,68 - CCE/R$13,60 - DLLV/R$ 1.874,50 - EGR/R$17.194,57 - DLLE) |R$ 32.561,35 R$ 106.293,25 Taxas até agosto de 2016
28/09/2016 Solicitacdio 060293/2016 -Transferéncia de Recursos para didrias e Passagens R$ 11.534,80| R$ 94.758,45
30/09/2016 Solicitacdo 060978 Transferéncia de recursos - Processo 23080.060972/2016-81 R$ 56.048,00| R$ 38.710,45 Compra de 16 computadores
07/10/2016 Taxas - FAPEU (R$ 1.147,72- CCE/R$ 1,20LLV/R$ 122,05 - EGR/R$1.479,05 - DLLE) R$ 2.750,02 R$ 41.460,47 Taxas até setembro de 2016
13/10/2016 Solicitagdo 061232/2016 - Transferéncia de recursos R$ 3.480,00 | R$ 37.980,47 Compra de 6 fones de ouvido
19/10/2016 Transferéncia de recursos - Processo 23080.061211/2016-47 R$ 2.203,00 | R$ 35.777,47 Compra de 2 mesas e 6 gaveteiros
21/10/2016 Transferéncia de recursos - Processo 23080.063636/2016-91 R$ 35.777,47 R$ 0,00 Compra de moweis e 150 carteiras




el

2

=
&

"
b
e
—
<
b4

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

Prestacao de Contas

2016

DATA SOLICITACAO CREDITO DEBITO SALDO
07/01/2016 | Liberacéo 1° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 7.816,84
27/01/2016 | Liberacéo 2° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 15.633,68
29/01/2016 | Solicitagdio 004775/2016 - Revista de Estudos Feministas R$ 600,00 R$ 15.033,68
23/02/2016 | Solicitacdo 008948/2016 - Imprensa Universitaria (cartazes semana de letras) R$ 167,31 R$ 14.866,37
24/02/2016 | Solicitagdo 009133/2016 - Suportes para Banners R$ 356,15 R$ 14.510,22
01/03/2016 | Liberacéo 3° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 22.327,06
01/03/2016 | Solicitagdo 010409/2016 - Prefeitura Universitaria (trocar pisos de ceramica) R$ 2.734,20 | R$ 19.592,86
03/03/2016 | Solicitagdo 010815/2016 - Imprensa Universitaria (material aulas de desenho) R$ 860,15 R$ 18.732,71
04/03/2016 | Solicitacdo 011324/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 410,00 R$ 18.322,71
04/03/2016 | Solicitagdo 019693/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 202,00 R$ 18.120,71
11/03/2016 | Solicitacdo 013235/2016 - Imprensa Universitaria (divulgacdo col6équio internacional de cinema) R$ 228,21 R$ 17.892,50
21/03/2016 | Suplementagéo - Telefonia e Impresséo R$ 999,00 R$ 18.891,50
21/03/2016 | Solicitagdo 015304/2016 - Imprensa Universitaria (X semana de letras UFSC) R$1.577,94 | R$ 17.313,56
01/04/2016 | Liberacéo 4° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 25.130,40
04/04/2016 | Solicitagdo 017844 2016 - Imprensa Universitaria (folders calouros) R$ 135,65 R$ 24.994,75
07/04/2016 | Reducéo - Telefonia e Impresséo R$ 973,47 R$ 24.021,28
11/04/2016 | Solicitacao Solicitagdo 019724/2016 - Imprensa Universitaria (cartazes para digulgacad do projeto ESFINGE) R$ 225,42 R$ 23.795,86
12/04/2016 | Solicitagdo 020193/2016 - Prefeitura Universitéria (pintura das salas) R$ 952,57 R$ 22.843,29
29/04/2016 | Solicitagdo 023901/2016 - Imprensa Universitaria (cartazes para divulgacdo do 10° FITA Floripa) R$ 538,85 R$ 22.304,44
02/05/2016 | Liberacéo 5° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 30.121,28
04/05/2016 | Solicitagdo 024736/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 335,00 R$ 29.786,28
13/05/2016 | Reducao - Telefonia e Impressao R$ 1.539,24 | R$ 28.247,04
16/05/2016 | Solicitagdo 027114/2016 - Imprensa Universitaria (blocos de anota¢fes para o LITERATUAL) R$ 206,53 R$ 28.040,51
16/05/2016 | Solicitagcdo 027163/2016 - Imprensa Universitaria (exemplares do jornal O Noticias do Beatriz) R$ 715,00 R$ 27.325,51
18/05/2016 | Solicitacdo 028322/2016 - Imprensa Universitaria (cartazes para divulgacao da Semana de Musica Popular) R$ 103,15 R$ 27.222,36
30/05/2016 | Solicitagdo 031272/2016 - Imprensa Universitaria (folders "A mulher na literatura" ) R$ 307,58 R$ 26.914,78
01/06/2016 | Solicitagdo 030579/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 199,00 R$ 26.715,78
01/06/2016 | Liberacdo 6° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 34.532,62
07/06/2016 | Solicitagdo 033043/2016 - Imprensa Universitara (cartazes para apresentacdo do espetaculo "Atentados") R$ 139,10 R$ 34.393,52
07/06/2016 | Solicitagdo 033419/2016 - Diarias para colaborador eventual (Il CIMPLOM/EAPLOM) - Troca de recursos R$ 1.794,80 | R$ 32.598,72
13/06/2016 | Reducéo - Telefonia e Impresséo R$ 1.239,06 | R$ 31.359,66
20/06/2016 | Transferéncia de recursos - Solicitagdo 036510/2016 - Projetores (material permanente) R$ 24.780,00| R$ 6.579,66
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24/06/2016 | Solicitacdo 037766/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 40,00 R$ 6.539,66
24/06/2016 | Solicitacdo 037766/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 510,00 R$ 6.029,66
01/07/2016 | Liberacéo 7° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 13.846,50
27/07/2016 | Reducéo - Telefonia e Impresséo R$ 780,54 R$ 13.065,96
27/07/2016 | Solicitacdo 023945/2016 - DMPI (instalacédo ar condicionado) R$ 914,96 R$ 12.151,00
01/08/2016 | Liberacao 8° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 19.967,84
03/08/2016 | Solicitagdo 046724/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 348,00 R$ 19.619,84
01/09/2016 | Liberagdo 9° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 27.436,68
12/09/2016 | Solicitagcdo 055977/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (pintura) R$ 3.040,21 | R$ 24.396,47
20/09/2016 | Transferéncia de recursos - Solicitacdo 057953/2016 - Cortinas (Material de Consumo) R$ 14.157,12 | R$ 10.239,35
22/09/2016 | Reducéo - Telefonia e Impresséo R$ 2.396,36 R$ 7.842,99
26/09/2016 | Solicitacdo 023945/2016 - DMPI (instalacdo ar condicionado) CANCELADO R$ 914,96 R$ 8.757,95
03/10/2016 | Liberacédo 10° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 16.574,79
03/10/2016 | Liberacéo 11° Duodécimo R$ 7.816,84 R$ 24.391,63
03/10/2016 | Reducéo - Telefonia e Impresséo R$ 1.081,15 | R$ 23.310,48
06/10/2016 | Solicitagdo 062814/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 498,00 R$ 22.812,48
11/10/2016 | Solicitacdo 064382/PU/2016 - Prefeitura Universitaria (chaveiro) R$ 404,00 R$ 22.408,48
21/10/2016 | Transferéncia de recursos - Processo 23080.063636/2016-91 - Mdéveis e carteiras (material Permanente) R$ 16.798,86 R$ 5.609,62
07/11/2016 | Transferéncia para encerramento de exercicio R$ 5.609,62 R$ 0,00




